
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

03.04. 2023                                  р.п. Инжавино                                             №251 

 

О внесении изменений в постановление администрации Инжавинского 

района Тамбовской области от 18.04.2019  №301 «Об утверждении порядка 

формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня 

муниципального имущества Инжавинского района  Тамбовской области 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства». 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской  

Федерации» (в редакции от 29.12.2022), администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1.Внести в постановление администрации Инжавинского района 

Тамбовской области от 18.04.2019 №301 «Об утверждении порядка 

формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня 

муниципального имущества Инжавинского района  Тамбовской области 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении №1 к Постановлению пункт 2.1. раздела 2. «Цели 

создания и основные принципы формирования, ведения, ежегодного 

дополнения и опубликования Перечня» изложить в новой редакции:  

«2.1. В Перечне содержатся сведения о муниципальном имуществе 

Инжавинского района Тамбовской области, свободном от прав третьих лиц 

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предусмотренном частью 1 статьи 18 Федерального 

закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», предназначенном для 

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в 

том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки с 

возможностью отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов 

малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным 



законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты  Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 

пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.» 

1.2. В приложении №1 к Постановлению пункт 3.10.5. раздела 3. 

«Формирование, ведение Перечня, внесение в него изменений, в том числе 

ежегодного дополнение Перечня» изложить в новой редакции: 

« 3.10.5. Имущество приобретено его арендатором в собственность в 

соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской 

Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39
3
 

Земельного кодекса Российской Федерации.»  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Инжавинского района в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет и  разместить на сайте сетевого 

издания "РИА "ТОП68" (www.top68.ru). 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района  Н.И. Сигаеву. 

 

 

 

 

 

Глава Инжавинского района                                                          Г.В. Селезнев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.М. Лещева 

8(475 53) 2-79-33 


